
UCHWAŁA NR XXI/208/2020 
RADY POWIATU ŁÓDZKIEGO WSCHODNIEGO 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie ustalenia zasad odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 920) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2019r. poz. 1507; z 2018r. poz. 2245; z 2019r. poz. 1622, 1690, 1818 i 2473) w związku z Umową 
o dofinansowanie projektu pn. Centrum Usług Środowiskowych "WISIENKA - C.D." współfinansowanego 
ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Ustala się zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Dziennym Domu Pomocy 
funkcjonującym w Wiśniowej Górze na terenie powiatu łódzkiego wschodniego. 

§ 2. 1.   Osoba samotnie gospodarująca, bądź osoba w rodzinie, korzystająca z usług realizowanych 
w Dziennym Domu Pomocy nie ponosi opłat, jeżeli jej dochód nie przekracza 150 % kryterium dochodowego, 
o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

2. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 
osoby w rodzinie, której dochód przekracza 150 % kryterium dochodowego a nie jest wyższy niż 190 % 
kryterium, o którym mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 30,00 zł 
miesięcznie. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 
osoby w rodzinie, której dochód przekracza 190 % kryterium a nie jest wyższy niż 220 % kryterium, o którym 
mowa odpowiednio w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 40,00 zł miesięcznie. 

4. Wysokość odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy dla osoby samotnie gospodarującej bądź 
osoby w rodzinie, której dochód przekracza 220 % kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, wynosi 50,00 zł miesięcznie. 

5. Osoba korzystająca z usług Dziennego Domu Pomocy jest zobowiązana do wnoszenia opłaty, w terminie 
do 25-ego dnia każdego miesiąca na wskazany rachunek bankowy. 

§ 3. 1.   Osoba korzystająca z usług nie ponosi odpłatności za dni zgłoszonej, usprawiedliwionej 
nieobecności, m. in. w sytuacji: pobytu w szpitalu, planowanego wyjazdu, choroby, innego zdarzenia 
losowego.  

2. W przypadku, o którym mowa w § 3 ust. 1 odpłatność za miesiąc, w którym wystąpiły przerwy 
w pobycie, zostaje pomniejszona o kwotę odpłatności za dni usprawiedliwionej nieobecności. 

3. W przypadku, gdy pobyt osoby w Dziennym Domu Pomocy nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, opłatę nalicza się za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę wynikającą z § 2 przez liczbę dni 
roboczych w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu osoby korzystającej. 

§ 4. 1.   Zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy są ustalone na czas trwania projektu 
Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA - C.D”. 

2. Wpływy z tytułu odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy stanowią kwoty udziału własnego 
w projekcie przeznaczone na sfinansowanie działań w ramach realizowanego projektu. 

§ 5.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Id: E6190ACC-22E6-402A-AA14-F76D6569E389. Podpisany Strona 1



§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 sierpnia 2020 roku. 

  

  
 

Przewodniczący Rady 
Powiatu Łódzkiego Wschodniego 

 
 

Sławomir Sokołowski 

Id: E6190ACC-22E6-402A-AA14-F76D6569E389. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W ramach realizacji projektu RPLD.09.02.01-IP.01-10-A002/19 Centrum Usług Środowiskowych

„WISIENKA – C.D” zaplanowane zostało zadanie kontynuacji działalności Dziennego Domu Pomocy z

siedzibą w Wiśniowej Górze.

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały, na mocy której

wpływy z tytułu odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pomocy w ramach realizowanego projektu

stanowić będą wkład własny w projekcie.

Jednocześnie w zapisie uchwały planowane jest jej wejście w życie z dniem 1 sierpnia

2020 r. Spowodowane to jest między innymi słusznym interesem strony i w żaden sposób nie

narusza ogólnie określonych zasad demokratycznego państwa. Poza tym powyższe zasady zostały

opisane w projekcie Centrum Usług Środowiskowych „WISIENKA-CD” i stanowią jedną

z podstaw rekrutacji uczestników projektu.

W związku z powyższym, na podstawie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych,

zasadne jest nadanie uchwale mocy obowiązującej od dnia 1 sierpnia 2020 r.

Przewodniczący Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

Sławomir Sokołowski

Id: E6190ACC-22E6-402A-AA14-F76D6569E389. Podpisany Strona 1




